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درس های مناظره 
ترامپ و هریس

مناظره دونالد ترامپ و کامالا 
هریس با میزبانی شبکه ای بی سی نیوز 
برگزار شد که بسیار بحث برانگیز بوده 
است. داگ شوئن، تحلیلگر سیاسی و 
مشاور سابق بیل کلینتون، در دیدگاهی 
که در فاکس نیوز منتشر شده است، 
می نویسد پیروز مناظره سه شنبه شب 
کامالا هریس بود؛ زیرا دو مجری 
مناظره از ای بی سی نیوز به کمک او 
آمده بودند که احساس می کردند باید 
تقریبا تمام سخنان دونالد ترامپ را 
بررسی و تصحیح کنند. شوئن در ادامه 
می نویسد: «گرچه به نظر من برنده 
مناظره به وضوح هریس بود، اما اصلا 
مشخص نیست که این مناظره، در این 
۵۶ روزی که تا انتخابات باقی مانده 
است، تأثیری اساسی بر نتیجه انتخابات 
۵ نوامبر خواهد داشت». نویسنده در 
ادامه توضیح می دهد به این علت چنین 
نظری دارد که ترامپ سه شنبه شب 
مستقیم پایگاه هوادارانش را مخاطب 
قرار داد و حامیانش، مثل هر کس 
دیگری، متوجه شدند که ای بی سی نیوز 
تا چه اندازه به سود کامالا هریس 
جانب دارانه عمل کرد. رأی دهندگان 
همچنان از مسیری که کشور در پیش 
گرفته است، از عملکرد جو بایدن، 
رئیس جمهور و معاونش، کامالا هریس، 
ناراضی اند و می دانند در مورد دو یا سه 
مسئله اصلی کشور  -اقتصاد، مهاجرت، 
و قانون و نظم - به کدام نامزد اعتماد 
دارند. نویسنده با اشاره به اینکه عملکرد 
هریس در مناظره سبب افزایش جزئی 
حمایت ها از او خواهد شد، می نویسد اما 
به ندرت پیش می آید که ورق انتخابات 
به سرعت و کاملا برگردد. ترامپ در 
مناظره با هریس همان نکاتی را مطرح 
کرد که در مناظره با بایدن گفته بود 
و بیشتر رأی دهندگان با ارزیابی او از 

وضعیت فعلی کشور موافق اند.

ضرورت طرحی نو برای سفرهای استانی
متعاقب هریک از این سفرها و وعده های رنگارنگ و بی حساب وکتاب 
داده شده (یا تحمیل شده) مدیران ملی به شدت تحت فشار جامه عمل 
پوشانیدن به این وعده ها با منابع محدود خود هستند و اساسا دیگر 
مجالی برای خروج از تله خودخواسته برای پرداختن به دیگر امور 

راهبردی و مهم  ندارند.
سومین چالش این سفرها و منوط کردن همه تخصیص اعتبارات، 
کلنگ زنی ها، افتتاح ها یا اتخاذ تصمیمات اجرائی دیگر به حضور رئیس جمهور 
و مقامات ارشد کشور در استان، این است که موجب کاهش اختیارات و اقتدار 
اداری- اجرائی و از همه مهم تر، کاهش مسئولیت پذیری مقامات محلی برابر 
جامعه محلی و انتقال بار ناشی از عدم رضایت مندی مردم محلی به دولت 
مرکزی و نظام حکمرانی می شود؛ درحالی که باید ساختار و فرایند حکمرانی در 
کشور به گونه ای باشد که مسئولان محلی توان و اختیار لازم برای حل مسئله 
را داشته و آنها در برابر مقامات ملی نه مطالبه گر بودجه، امکانات و اختیار، 
بلکه پاسخ گوی عملکردهای خویش باشند. در پایان پیشنهاد می شود دولت 
چهاردهم با توجه به تأکید مقام معظم رهبری مبنی بر تداوم سفرهای استانی و 
حضور  بین مردم با وجود انتساب برچسب هایی مانند پوپولیست بودن و امثالهم، 
طرحی نو برای سفرهای استانی با کاهش معایب و آسیب های آن و افزایش 
بهره وری و اثربخشی این سفرها دربیندازد و این سفرها را به جای کارناوالی برای 
دویدن مردم به دنبال ماشین رئیس جمهور و نوشتن سیاهه ای از تأمین اعتبار 
دولتی برای پروژه های ریزودرشت و پاسخ گویی به نامه ها و مطالبات مردم، 
تبدیل به سفرهایی موضوعی، هدفمند و بسیار جمع و جور برای مسئله گشایی 
و بن بست زدایی از موضوعات و مصائب مردم که از طریقی سازوکارهای عادی 
و اختیارات مقامات محلی حل شدنی نیستند، کنند که در این سفرها یکی از 
دستورکارهای اصلی، شنیدن صدای بی صدایان از یک سو و تحریک و به کارگیری 
توان و ظرفیت بخش های غیردولتی (بخش خصوصی، شرکت ها، کارآفرینان و 
تولیدکنندگان، اتاق های بازرگانی و تجار، سرمایه گذاران، متنفذان جامعه محلی 
و...) در مسیر هم افزایی با دولت در توسعه استان از سوی دیگر است و اساسا 
مصوبات سفر از تعریف و تصویب پروژه های عمرانی و خدماتی عمدتا مقیاس 
محلی به فهرستی از اقدامات اصلاحی در ساختارها، فرایندها و سازوکارهای 
حکمرانی، اصلاح اولویت ها و فوریت ها در برنامه ها، اسناد توافق و همکاری های 
بین دولت و بخش خصوصی و درون دولت میان دستگاه های ذی ربط، فرصت ها 
و ابتکارات نوین برای توسعه استان، آموزه ها و تجارب حکمرانی در استان برای 

دیگر استان ها و... تغییر وضعیت پیدا کند.
باید یادمان باشد که در پایان ربع اول قرن ۲۱ قرار داریم و دنیای امروز دنیای 
سیستم سازی برای حکمرانی و عبور از روال های منسوخ و سنتی مربوط به چندین 
دهه قبل است. امروز نه ما می توانیم و نه مردم از ما می پذیرند که حل برخی 
مسائل یا پرداختن به برخی موضوعات را در گرو سفر استانی رئیس جمهور قرار 
دهیم تا برخی از آب سیاسی کاری، کره «دستاوردسازی» بگیرند! در این مسیر 
رسانه ها و فضای نخبگانی نیز باید تلاش کنند این انتظار و باور غلط تعمیم 
داده شده در جامعه برای تبدیل شدن سفرهای استانی رئیس جمهور به کارناوال 
پول پاشی و عریضه جمع کنی و یقه گیری مسئولان ملی برای فاکتور کردن مطالبات 

بر زمین مانده، بی پایان و بی حساب وکتاب در گذر زمان تغییر یابد.

«جی دی ونس»، معاون ترامپ می گوید در صورت پیروزی جمهوری خواهان، جنگ اوکراین به سرعت متوقف می شود

نسخه ترامپ برای پایان جنگ
خبر یادداشت

جهانجهان

نامزد معاونت ریاست جمهوری آمریکا از طرح احتمالی 
دونالد ترامپ برای پایان دادن به جنگ اوکراین پرده برداشت. 
سناتور جی دی ونس، جمهوری خواه از اوهایو، در مصاحبه با 
پادکست «شان راین شو» گفت  طرح ترامپ شامل ایجاد یک 
منطقه غیرنظامی به شدت حفاظت شده در خاک اوکراین خواهد 
بود تا از تهاجمات آتی روسیه جلوگیری شود. او گفت: «فکر 
می کنم قضیه به این شکل پیش برود که ترامپ به روس ها، 
اوکراینی ها و اروپایی ها بگوید «باید ببینید راه حل صلح آمیز برای 
شما چه معنایی دارد؟» و احتمالا به معنی پایبندی به مرز کنونی 

بین روسیه و اوکراین است که باید به منطقه ای غیرنظامی تبدیل شود». ونس سیاست کنونی دولت 
فدرال آمریکا در مدیریت مناقشه روسیه و اوکراین را مصداق «پول پاشی برای حل مشکل» دانست. 
او گفت طرح ترامپ ممکن است شامل توافقی باشد که به اوکراین اجازه می دهد استقلال خود 
را به ازای تضمین بی طرفی در قبال روسیه، حفظ کند. اوکراین همچنین موافقت می کند  به ناتو یا 
دیگر نهادهای متحد ملحق نمی شود. او گفت: «فکر می کنم توافق نهایی باید چنین شکلی داشته 
باشد». ونس گفت ترامپ می تواند به سرعت به توافق برسد. ترامپ گفته اگر به کاخ سفید بازگردد، 
در ۲۴ ساعت به درگیری ها خاتمه می دهد. نامزد معاونت ریاست جمهوری گفت: «آنها در روسیه 
از او می ترسند و اروپایی ها نگران هستند؛ زیرا می دانند او طبق حرف هایش عمل می کند. روس ها، 
اوکراینی ها و اروپایی ها می گویند «ما نمی توانیم تا ابد درگیر این جنگ باشیم»، اما چرا وقتی همگی به 
دنبال حل مشکل هستید، هر روز به جنگ ادامه می دهید؟ حالا که قرار نیست قضیه را فیصله دهید، 

دست کم می  توانید دست از جنگیدن بردارید».
ترامپ پیش تر از کنگره خواسته بود ارسال پول در قالب کمک های خارجی به هر کشوری را 
«جز در قالب وام» متوقف کند. ترامپ در جریان مناظره ریاست جمهوری با کامالا هریس، معاون 
رئیس جمهور آمریکا، در ۱۰ سپتامبر گفت «خواهان پایان جنگ است» و افزود: «به نفع آمریکاست که 

این جنگ به پایان برسد و قضیه فیصله پیدا کند».
ترامپ ضمن انتقاد از میلیاردها دلار کمک امنیتی به اوکراین، از پاسخ به اینکه آیا پیروزی اوکراین 
برای امنیت ملی آمریکا اهمیت دارد یا خیر، طفره رفت و گفت به دنبال پایان فوری جنگ است. او 

همچنین گفت وضعیت اوکراین و دیگر مناقشات می تواند به جنگ جهانی منجر شود.
رئیس جمهور سابق آمریکا گفت: «ما در خاورمیانه درگیر جنگ هستیم. ما در روسیه و اوکراین 
درگیر جنگ هستیم. ما در آستانه جنگ جهانی سوم قرار داریم». هریس ضمن اشاره به حفظ 
حاکمیت و تمامیت ارضی اوکراین گفت: «اینکه دونالد ترامپ می گوید این جنگ ظرف ۲۴ ساعت به 

پایان می رسد، به این دلیل است که فقط از جنگ دست می کشد».
ولادیمیر پوتین، رئیس جمهور روسیه، در اوایل سال جاری گفت  اوکراین باید از خاک خود دست 
بکشد و عدم پیوستن به ناتو را به  عنوان پیش شرط آغاز مذاکرات مطرح کرد. ولودیمیر زلنسکی، 

رئیس جمهور اوکراین، با ایده واگذاری هر بخشی از اوکراین به روسیه مخالفت کرده است.

تبادل زندانی میان روسیه و اوکراین
در همین حال، متعاقب مذاکراتی که با میانجیگری امارات متحده انجام شد، مقامات روسیه و 
اوکراین اعلام کردند درمجموع ۲۰۶ زندانی را در دومین مبادله طی دو روز ردوبدل کردند. به گزارش 
رویترز، ولودیمیر زلنسکی، رئیس جمهور اوکراین، گفت  تمام ۱۰۳ اوکراینی مبادله شده - ۸۲ سرباز و 
۲۱ افسر- جزء نیروهای ارتش بودند. وزارت دفاع روسیه اعلام کرد  ۱۰۳ سرباز روسی مبادله شده 

در منطقه مرزی کورسک به اسارت درآمده بودند؛ منطقه ای که 
نیروهای اوکراینی در ماه آگوست در حمله ای غافلگیرانه به آنجا 
هجوم بردند. زلنسکی در پیام رسان تلگرام گفت: «شهروندان ما 
در خانه خودشان هستند. ما با موفقیت ۱۰۳ رزمنده دیگر را از 

اسارت روسیه به اوکراین بازگرداندیم».
زلنسکی تصاویری از سربازانی منتشر کرد که پرچم زرد و آبی 
اوکراین را دور خود پیچیده بودند، یکدیگر را در آغوش گرفته و 
با تلفن های همراه صحبت می کردند و در مکانی نامعلوم برای 
عکس دسته جمعی ژست می گرفتند. خبرگزاری دولتی امارات 
گفت این مبادله با میانجیگری امارات متحده عربی انجام شده است. این هشتمین میانجیگری 
امارات از آغاز سال ۲۰۲۴ بوده است. کی یف و مسکو از زمان تهاجم روسیه به اوکراین در فوریه 
۲۰۲۲ بارها اقدام به مبادله زندانی کرده اند و مبادله اخیر سومین مبادله از آغاز تهاجم فرامرزی 
اوکراین به منطقه کورسک روسیه در اوایل آگوست بوده است. مقامات اوکراینی پیش تر گفته بودند 
نیروهای این کشور دست کم ۶۰۰ سرباز روسی را در جریان حمله خود به اسارت گرفتند و این امر به 
بازگشت اسرای اوکراینی کمک می کند. دیمیترو لوبینتس، بازرس حقوق بشر اوکراین، گفت بیشتر 
اوکراینی های مبادله شده از روزهای اولیه جنگ در اسارت روسیه بوده اند. او ویدئوی کوتاهی را در 
پیام رسان تلگرام منتشر کرد که نشان می دهد سربازان در مقابل اتوبوس ایستاده اند و فریاد می زنند 
«زنده باد اوکراین». لوبینتس گفت کی یف تاکنون سه هزارو ۶۷۲ نیروی اوکراینی را در قالب ۵۷ مبادله 

به کشور بازگردانده است.

مذاکرات بایدن و زلنسکی
از سوی دیگر و یک روز پس از اظهارات رئیس جمهور اوکراین درباره آنچه «طرح پیروزی» خواند، 
کاخ سفید اعلام کرد رئیس جمهور آمریکا مشتاق است درباره «راهبرد جنگ» با همتای اوکراینی خود 
گفت وگو کند. جیک سالیوان، مشاور امنیت ملی کاخ سفید، گفت: «فکر می کنم به یک راهبرد جامع 
برای موفقیت در این جنگ روسیه [علیه اوکراین] نیاز داریم». به گزارش رویترز، سالیوان در سخنرانی 
ویدئویی خود خطاب به نشست استراتژی اروپایی یالتا افزود این راهبرد جامع جنگ «همان چیزی 
است که رئیس جمهور زلنسکی می گوید برای دیدار آتی خود با جو بایدن می آورد. بنابراین بسیار 
مشتاق هستیم که بنشینیم و درباره آن صحبت کنیم و پرزیدنت بایدن مشتاق آن گفت وگو است». 
ولودیمیر زلنسکی، رئیس جمهور اوکراین، روز جمعه در یک سخنرانی در کی یف گفته بود قصد 
دارد یک «طرح پیروزی» ارائه کند که می تواند روسیه را وادار به پایان دادن به جنگ کند. به نوشته 
واشنگتن پست، زلنسکی در این سخنرانی و همچنین در پرسش وپاسخ پس از آنکه با اجرای فرید زکریا 
برگزار  شد گفت «طرح پیروزی» او جنگ را «بلافاصله» پایان نخواهد داد، «اما کمک می کند». او با 
اشاره به اینکه «این طرح شامل چند مورد است و همه موارد به تصمیم بایدن بستگی دارد»، گفت 
جزئیات طرح خود را ابتدا به رئیس جمهور آمریکا و سپس به دو نامزد جانشینی او، کامالا هریس و 
دونالد ترامپ، ارائه خواهد کرد. ولودیمیر زلنسکی قرار است اواخر ماه جاری میلادی برای شرکت 
در مجمع عمومی سازمان ملل رهسپار نیویورک شود و پس از آن برای دیدار با جو بایدن به کاخ 

سفید خواهد رفت.
در همین حال، جیک سالیوان، مشاور امنیت ملی کاخ سفید، گفت واشنگتن در تلاش برای 
جلوگیری از پیشرفت روسیه در شرق اوکراین، در حال کار روی یک بسته کمکی «چشمگیر» و حاوی 

قابلیت های مختلف برای کی یف است.

ادامه از 
صفحه

اول


